por Lei e na conformidade da autorização contida na
Lei Ordinária nº 3.519, de 20 de dezembro de 2024,

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  aberto  na  Secretaria  Municipal  de

Administração da Prefeitura Municipal da Estância de Águas
de Lindóia um crédito adicional suplementar no valor de R$
25.279,56 (vinte e cinco mil,  duzentos e setenta e nove
reais e cinquenta e seis centavos), a saber:

02 Poder Executivo
02.02 Secretaria Municipal de Administração
02.02.01 Secretaria Municipal de Administração

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

[...]

/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

Valor R$

73 339036.00 04.122.0009.2.009 Outros
Serviços
de
Terceiros
Pessoa
Física

110.000 01 –
Tesouro

8.000,00

TOTAL 8.000,00

Art.  3º  O  valor  de  R$  17.279,56  (dezessete  mil,
duzentos  e  setenta  e  nove  reais  e  cinquenta  e  seis
centavos) do presente crédito será coberto com recurso da
anulação total da seguinte dotação orçamentária:

02.02 Secretaria Municipal de Administração
02.02.01 Secretaria Municipal de Administração

Ficha Categoria
Econômica

[...]

Contratação  de  show  artístico  com  o

humorista “FABIO RABIN” através da empresa RABIN
PRODUÇÕES  ARTISTICAS  LTDA,  por  ocasião  do
“Festival do Humor” durante o Festival Cultural de
Inverno 2025, no dia 10/07/2025.

CONTRATADA:  RABIN  PRODUÇÕES  ARTISTICAS
LTDA

VALOR: R$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2025

...........................................................................................................
EXTRATO  DE  CONTRATO  –  INEXIGIBILIDADE  N°

018/2025
PROCESSO N° 084/2025
INEXEGIBILIDADE N° 018/2025
OBJETO: Contratação de apresentação artística “A

BELA  E  A  FERA  IN  CONCERT,  O  ESPETÁCULO
MUSICAL”,  através  da  empresa  BRUNO  RIZZO,
durante o Festival Cultural de Inverno 2025, no dia
12/07/2025.

CONTRATADA: BRUNO RIZZO
VALOR: R$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2025

...........................................................................................................

Outros atos
Outros atos

Águas de Lindóia, 08 de julho de 2.025.
De : Gabinete
Para : Secretaria de Administração.

[...]

MUSICAL”,  através  da  empresa  BRUNO  RIZZO,
durante o Festival Cultural de Inverno 2025, no dia
12/07/2025.

Sr.(a) Secretario(a),
Considerando a existência de dotação orçamentária, a

funcional programática, bem como parecer do Procurador
Jurídico e o valor estimado de R$ 75.000,00 (Setenta e
cinco mil Reais), AUTORIZO a contratação em epígrafe,
junto a empresa BRUNO RIZZO,  com fulcro no art.  74,
inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 2021.

Encaminhar o presente Despacho ao Departamento de
Licitações  para  formalização  do  Termo  de  Contrato  e

[...]

PRODUÇÕES  ARTISTICAS  LTDA,  por  ocasião  do
“Festival do Humor” durante o Festival Cultural de
Inverno 2025, no dia 10/07/2025.

Considerando a existência de dotação orçamentária, a
funcional programática, bem como parecer do Procurador
Jurídico e o valor estimado de R$ 27.000,00 (Vinte e sete
mil Reais), AUTORIZO a contratação em epígrafe, junto a
empresa  RABIN PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA,  com
fulcro no art. 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 2021.

Encaminhar o presente Despacho ao Departamento de
Licitações  para  formalização  do  Termo  de  Contrato  e